

Kraków, 7 maja 2021 r.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
czyli
INFORMACJA O DZIAŁANIACH STATUTOWYCH
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Społecznego i Dialogu Międzykulturowego – COOPERANTIS od
1 stycznia do 31 grudnia 2020 r.

W roku 2020 Stowarzyszenie nie prowadziło odpłatnej działalności statutowej ani działalności gospodarczej. W roku 2020 Stowarzyszenie nie zatrudniało żadnych pracowników na podstawie umów cywilno-prawnych.

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie nie zaciągnęło żadnych kredytów bankowych ani pożyczek. Nie udzielono też żadnych poręczeń ani gwarancji.

W ramach działalności statutowej Stowarzyszenie podjęło i sfinalizowało następujące działania:

1. udział z referatem w konferencji naukowej 3rd Advancing Community Cohesion Conference „The Way Forward” (ACCC 2020) w Sydney (Australia) w dniach 10-13.02.2020, zorganizowanej przez Western Sydney University poświęconej spójności społecznej. Dr Marta Dębska, reprezentująca Stowarzyszenie, wygłosiła odczyt pt. *Social Cohesion in EU Member States in Post-westphalian International Order: a Case of Ukrainian Immigrants In Poland*. Koszt konferencji został pokryty ze stypendium uzyskanego przez Referentkę od Sydney Western University oraz środków prywatnych Referentki.
2. Przygotowanie wniosku projektowego w ramach konkursu grantowego ogłoszonego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, „Dyplomacja Publiczna”, Komponent I: Wzmocnienie wizerunku Polski na arenie międzynarodowej. Projekt obejmował zespół działań edukacyjno-oświatowych (prelekcje, odczyty, warsztaty dla dzieci i młodzieży) oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych we współpracy z organizacjami polonijnymi. Wniosek grantowy otrzymał pozytywną ocenę formalną jednak konkurs został anulowany ze względu na zawieszenie finansowania w kontekście sytuacji pandemicznej (COVID-19).
3. Przystawienie pogłębionej analizy sytuacji pandemicznej w Polsce (oraz reakcji władz i społeczeństwa wobec zagrożenia SARS-CoV-2) dla stacji radiowej Capital Radio z Republiki Południowej Afryki; analiza przedstawiona została w trakcie wywiadu udzielonego przez dr Martę Dębską w kwietniowym wydaniu programu dr. Govendera.
4. Udzielenie bezpłatnych konsultacji na temat ochrony dóbr kultury oraz źródeł pozyskiwania funduszy na ratowanie artefaktów kulturowych należących do zbioru tzw.

małej architektury krajobrazu, występujących na ziemi myślenickiej, w miejscowościach: Osieczany, Polanka, Łęki, Borzęta, Zawada, Siepraw, Tokarnia), miesiące lipiec – sierpień 2020.

5. Współpraca w ramach projektu grantowego, *Jean Monnet. Cultural Transfer in the United Europe: differences, challenges and perspectives*, realizowanego przez Uniwersytet Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy, nr projektu: 611357-EPP-1-2019-1-SK-EPPJMO-MODULE; przygotowanie prezentacji dotyczącej ochrony dóbr kultury w kontekście zrównoważonego rozwoju i nowych wyzwań społeczno-ekonomicznych (kultura jako „miękką siłą”), wrzesień 2020.
6. W grudniu 2020 Stowarzyszenie przygotowało wniosek grantowy do Kancelarii Premiera RP w ramach konkursu „Polonia i Polacy za granicą 2021”, który został złożony w styczniu 2021.
7. Współudział w wydaniu publikacji *Kobiety w polityce. Sfera prywatna*, Księgarnia Akademicka, Kraków 2020. Dofinansowanie publikacji w wysokości 1 000 zł z darowizny, jaką Stowarzyszenie otrzymało (darczyńni – Monika Banaś).
8. Stowarzyszenie, dzięki darowiznom, współfinansowało tłumaczenie tekstów naukowych przygotowywanych do monografii wieloautorskiej w j. angielskim, (planowany rok wydania 2022/23) poświęconej współpracy organizacji pozarządowych i wyższych uczelni, jako moderatorów społeczeństwa obywatelskiego (darczyńnie: Renata Hołda, Marta Hoffmann, Mariola Pawełko, Monika Banaś).
9. Stowarzyszenie prowadziło bieżącą obsługę logistyczno-finansową podmiotu wynikającą z przepisów formalnych oraz charakteru Stowarzyszenia: zlecenie przygotowania finansowego za poprzedni rok fiskalny, przedłużenie domeny internetowej, modernizacja strony internetowej Stowarzyszenia, nadzór nad kontem bankowym Stowarzyszenia, rozbudowywanie kontaktów z innymi instytucjami o podobnym charakterze celem wzmacniania obecności i rozpoznawalności Stowarzyszenia w krajowym i międzynarodowym obiegu.